
Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  191 del  14/07/2010  riguardante: Tesseramento  cavalli
di proprietà di cavalieri di nazionalità italiana residenti all'estero.

Dipartimento:

Settore di Attività:

DIPARTIMENTI VARI

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016639

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  191 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale in  data 14/07/2010 riguardante Tesseramento cavalli di  proprietà di  cavalieri di
nazionalità italiana residenti all'estero.

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 191 assunta dal Presidente Federale in data 14/07/2010



Tesseramento cavalli di proprietà di cavalieri di nazionalità italiana residenti all'estero.

Dipartimento:

Settore di Attività:

DIPARTIMENTI VARI

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:14/07/2010 191 0016399

VISTO l'art. 27 comma 7 dello statuto federale;

CONSIDERATO che alcuni atleti  di nazionalità italiana sono residenti all'Estero e  con essi i  cavalli di loro
proprietà, che  necessitano  comunque del  tesseramento  presso  la  nostra  Federazione
per  la  partecipazione alle  gare  Internazionali, secondo  quanto  previsto dalle  normative
FISE e FEI vigenti;

CONSIDERATO che il  tesseramento di  un cavallo  in  Italia deve obbligatoriamente avvenire per il  tramite
di un Comitato Regionale ;

COSIDERATO che nell'ipotesi di cavalli residenti all'Estero può verificarsi il caso che non sussista alcun
collegamento con un Comitato Regionale  e  che pertanto ciò  non consente le  procedure
di tesseramento secondo le normative vigenti;

RITENUTO opportuno, per  risolvere tali  casi,  consentire  la  possibilità  che  il  tesseramento  venga
effettuato  direttamente  dagli  Uffici  della  FISE  Centrale,  previa  acquisizione  della
necessaria documentazione;

DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

1)  di  consentire che  il  tesseramento dei  cavalli di  proprietà di  cavalieri di  nazionalità italiana residenti  all'estero
possa  avvenire per  il  tramite  della  FISE  Centrale  anzichè  per  il  tramite  di  Comitato  Regionale,  previa
acquisizione da parte degli Uffici Federale della necessaria documentazione.

2)  di  dare mandato al  Segretario Generale ed  agli  Uffici Federali di  predisporre il  documento attuativo per  tale
procedura, in coordinamento con gli uffici competenti del CONI 

La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.


